A Quien incurra en una de las conductas relacionadas en el artículo 238 o
en el artículo 239 de este Decreto, produciendo contaminación o deterioro del recurso hídrico, si
amonestado no cesa en su acción corrige la conducta lesiva, se le impondrán multas sucesivas
hasta de doscientos cincuenta mil pesos ($250.000.oo), siempre y cuando no sea reincidente, y de
su acción u omisión no se derive perjuicio grave para los recursos naturales renovables; y hasta
de quinientos mil pesos ($500.000.oo) cuando sea reincidente y de la acción u omisión se
produzca perjuicio grave para los recursos naturales renovables, entendiéndose por tal aquel que